
    COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

e-mail : protocollo@comune.pizzoli.aq.it   –   pec : protocollo@pec.comune.pizzoli.aq.it

COPIA PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 127

DETERMINA AREA TECNICA N° 74  del 02-04-2019

Oggetto: Quantificazione e rimborso dei costi relativi ai consumi dell'utenza scolastica
relativa all'utilizzo del Palazzetto dello sport da parte dell'Istituto Comprensivo "Don
Lorenzo Milani" e dell'Amministrazione comunale, in favore della società ASD Alto
Aterno.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con giusto atto deliberativo di Giunta Comunale n. 47 del 27.03.2018 è stato
deliberato, tra le altre cose:

“Di ritenere opportuno stabilire idonei criteri per la ripartizione fra l’utenza scolastica e l’utenza-

sportiva dei costi relativi alle utenze di gas-metano, di acqua potabile e di energia elettrica poste a
servizio del Palazzetto dello sport.

Di prendere atto che i costi relativi alle forniture dell’utenza sportiva sono a carico dell’ Associazione-

Sportiva Dilettantistica Alto Aterno alle condizioni riportate nella “convenzione affidamento gestione
del palazzetto dello sport con annessa palestra in località Villa San Pietro” repertoriata presso il
Comune di Pizzoli al n. 816 del 21.01.2014 e registrata presso l’Ufficio del Registro di L’Aquila in
data 03.02.2014 al n. 20 – Serie 1, mentre i costi relativi alle forniture dell’utenza scolastica
dovranno essere a carico del Comune.

Di stabilire che ai fini della quantificazione dei costi relativi ai consumi dell’utenza scolastica si tenga-

conto della base di calcolo per la quota relativa all’utilizzo del Palazzetto dello sport da parte
dell’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” in funzione delle ore effettive di utilizzo dello stesso.

 Di dare  mandato al Responsabile dell’Area Tecnica affinché lo stesso provveda:-

a quantificare, sulla scorta di quanto stabilito nel precedente punto 4., i costi dei consumi da porre-

a carico dell’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani”;



a rimborsare  all’ Associazione Sportiva Dilettantistica Alto Aterno quanto anticipato e  non di-

propria spettanza  per il pagamento delle fatture emesse dalle Società di vendita del gas-metano,
dell’energia elettrica e dell’acqua potabile.”

Considerato che con note prot. n. 2564 – 2566 l’ Associazione Sportiva Dilettantistica Alto
Aterno ha prodotto il regolare pagamento delle fatture emesse in riferimento all’utenze del
Palazzetto dello Sport per il periodo “Maggio – Dicembre 2018”.

Accertato che il consumo relativo alle utenze di cui sopra da parte dell’Istituto Comprensivo
“Don Lorenzo Milani” e di alcune manifestazioni realizzate da questa Amministrazione
comunale in funzione delle ore effettive di utilizzo del Palazzetto dello Sport del Comune di
Pizzoli ammonta € 893,43 .

Preso atto che la spesa complessiva, per il rimborso delle utenze di cui sopra, ammonta a €
893,43.

Preso atto che:
 con determinazione n. 6 del 02.01.2018, ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER-

FORNITURE UTENZE GAS-METANO IMMOBILI COMUNALI E MODULI
ABITATIVI PROVVISORI. - PRIMO SEMESTRE 2018”, con la quale si è
provveduto ad assumere impegno di spesa n. 11 del 2018 di € 12.500,00 imputando lo
stesso sul Codice di Bilancio 04.01-1.03.02.05.006 – (ex Cap. n. 1386 art. 4)
dell’esercizio finanziario 2018;
con determinazione n. 4 del 02.01.2018, ad oggetto: “UTENZE ENERGIA-

ELETTRICA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, IMMOBILI COMUNALI
E MODULI ABITATIVI PROVVISORI - IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA
DEI CONSUMI RELATIVI ALL'INTERO ANNO 2018”, con la quale si è
provveduto ad assumere impegno di spesa n. 7 del 2018 di € 15.000,00 imputando lo
stesso sul Codice di Bilancio 04.01-1.03.02.05.004 – (ex Cap. n. 1386 art. 3) dell’esercizio
finanziario 2018.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/12/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs.
n. 118/2011).

Preso atto del  D.Lgs. 267/00.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Di  rendere le premesse parte integrante e sostanziale del dispositivo.1.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.74 del 02-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



Di quantificare il consumo relativo alle utenze di cui sopra da parte dell’Istituto2.
Comprensivo “Don Lorenzo Milani” in funzione delle ore effettive di utilizzo del Palazzetto
dello Sport del Comune di Pizzoli ammontante a € 893,43.

Di liquidare la somma complessiva di € 893,43 a favore dell’ Associazione Sportiva3.
Dilettantistica Alto Aterno con la seguente ripartizione:

- € 518,03 sull’ impegno di spesa n. 11 del 2018 di assunto sul Codice di Bilancio 04.01-
1.03.02.05.006 – (ex Cap. n. 1386 art. 4), esercizio finanziario 2018;
- € 375,40 sull’ impegno di spesa n. 7 del 2018 di assunto sul Codice di Bilancio 04.01-
1.03.02.05.004 – (ex Cap. n. 1386 art. 3), esercizio finanziario 2018.

4. Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti consequenziali.

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

6. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della traspa-
renza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile
dell’ AREA TECNICA

F.to Arch.Mastrangelo Costantino F.to Geom. Bruno Sabatini

________________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  05-04-2019

pubblicazione n.  350

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 05-04-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

________________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.74 del 02-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3



Pizzoli, 05-04-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.74 del 02-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 4


